
Форма по КНД 1165004

РЕШЕНИЕ № 43
о возмещении полностью суммы налога

на добавленную стоимость, заявленной к возмещению

(дата)

27.07.2022

Заместитель начальника инспекции Инспекции Федеральной налоговой службы № 35 по г. Москве,
Советник государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса, Костина С. А.

(должность, наименование налогового органа, классный чин, Ф.И.О.)

рассмотрев материалы камеральной налоговой проверки, проведенной в период с 17.05.2022 г. по
18.07.2022г. на основе налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость, в которой заявлено
право на возмещение налога на добавленную стоимость в сумме 24994504 руб., представленной за 1
квартал 2022г. 17.05.2022г.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СОВЭЛМАШ" ИНН/КПП
7735163614/773501001

(полное наименование проверяемой организации, ИНН/КПП; Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, ИНН)

УСТАНОВИЛ:

1. Применение налоговой ставки 0 процентов по налогу на добавленную стоимость по операциям по
реализации товаров (работ, услуг) в сумме - руб. обоснованно.

2. Применение  налоговой ставки 0 процентов по налогу на добавленную стоимость по операциям по
реализации товаров (работ, услуг) в сумме - руб. необоснованно.

3. Применение налоговых вычетов по налогу на добавленную стоимость в сумме
- руб. необоснованно.

4. Завышение (занижение) налоговой базы в сумме - руб.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 176 Налогового кодекса Российской Федерации

РЕШИЛ:

1. Возместить ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СОВЭЛМАШ" ИНН/КПП
7735163614/773501001

налог на добавленную стоимость в сумме 24994504 руб.

Код по ОКТМО

Код бюджетной
классификации 1 8 2 1 0 3 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0

4 5 3 3 1 0 0 0

Костина С. А.

Заместитель начальника инспекции Инспекции
Федеральной налоговой службы № 35 по г.

Москве
(должность, наименование налогового органа) (Ф.И.О.)(подпись)

Копию настоящего Решения получил:

(Ф.И.О. руководителя организации, наименование организации (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) либо Ф.И.О. ее (его)
представителя)

(дата) подпись)

ИНФС России № 35 по г. Москве, Долбиков Андрей Николаевич, Начальник инспекции
27.07.2022 09:30 (MSK), Сертификат № 68FA880005AECA8946586D3422D73739


